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Zápis 

  z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Lužice, 

konaného dne 24. října 2022, od 18:00 hodin 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Lužice (dále jako „zasedání ZO Lužice“) bylo zahájeno v 18.03 

hodin dosavadním starostou obce Mgr. Jaroslavem Žaludou (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze přivítal přítomné spoluobčany a vysvětlil jim, proč ustavujícímu zasedání 

ZO Lužice předsedá on. Dále informoval, že kontrolou prezenční listiny lze konstatovat, že je 

přítomno všech sedm členů ZO Lužice. 

Krátké shrnutí voleb 

Následně předsedající krátce shrnul výsledky voleb, zejména informoval o celkové volební 

účasti, která byla 59,81%. neboť k volbám přišlo 192 voličů z 321 možných, kteří rozdali celkem 

1264 hlasů. Vítězem voleb se stalo sdružení SPOL – Společně pro obec Lužice, které získalo 659 

hlasů, což představuje 52,14%  poměru hlasů k celkovému základu a druhé skončilo sdružení 

LUŽICE – MÍSTOPRO ŽIVOT s 605 hlasy, což představuje 47,86%. Tento výsledek rozhodl o tom, 

že prvnímu sdružení připadly 4 mandáty a druhému sdružení 3 mandáty. 

Dále předsedající přednesl svůj názor týkající se způsobu kandidatury a krátce se vrátil 

k volbám minulým. 

Složení slibu členy zastupitelstva, předání osvědčení o zvolení členem ZO Lužice 

Než došlo ke složení slibu všech členů ZO Lužice, informoval předsedající o skutečnosti, že 

obdržel postupně dvě písemné rezignace obě ze sdružení LUŽICE – MÍSTO PRO ŽIVOT. Nejprve 

dne 27. září 2022 rezignovala na post náhradnice paní Jitka Šerá a dne 19. října 2022 podal 

rezignaci na mandát zastupitele Michal Plachý, na jehož místo následující den nastoupil 

v pořadí druhý náhradník pan Filip Zlámal.  

Poté již předsedající přistoupil ke složení slibu členů ZO Lužice, kdy je nejprve upozornil, že 

odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu. Složení slibu 

proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji 

věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu obce Lužice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ a 

jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a 

podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). Současně se složením slibu, předal předsedající 

všem členům zastupitelstva osvědčení o zvolení členem Zastupitelstva obce Lužice. 

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil zapisovatelem dnešnímu ustavujícího zasedání ZO Lužice paní Marcelu 

Švédovou a jako ověřovatele zápisu Karla Orsága a Kryštofa Kaňáka. Určené osoby 

s pověřením souhlasily. 

Schválení programu 
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Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zveřejněným na úřední desce. K tomuto 

návrhu programu vznesl následně návrh na úpravu znění bodu 8, kdy místo „Určení osoby 

oprávněné jednat za obec na valné hromadě VHS Sitka, s.r.o. v novém volebním období“ by se 

tento bod nově jmenoval „Určení osoby oprávněné jednat za obec na valné hromadě VHS Sitka, 

s.r.o., valné hromadě Mikroregionu Šternbersko a MAS Šternbersko v novém volebním 

období“. Následně nechal hlasovat o následujícím znění usnesení: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje nové znění bodu 8 „Určení osoby oprávněné jednat za 

obec na valné hromadě VHS Sitka, s.r.o., valné hromadě Mikroregionu Šternbersko a MAS 

Šternbersko v novém volebním období“. 

Výsledek hlasování: Pro - 7x ano, Proti - nikdo, Zdrželi se - nikdo . 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Poté se předsedají zeptat, zda má někdo ze zastupitelů návrh na doplnění programu, přičemž 

se přihlásil pan Zlámal a navrhnul, aby se do programu doplnil bod „Kontrola splnění usnesení 

a podnětů z předešlých zasedání ZO“. Následně nechal předsedající hlasovat o tomto návrhu 

na doplnění programu: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu zasedání o nový bod „„Kontrola splnění 

usnesení a podnětů z předešlých zasedání ZO“ 

Výsledek hlasování: Pro - 3x ano (Zlámal, Černá, Soldán), Proti – 4x (Žaluda, Wrana, Orság, 

Kaňák, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení nebylo přijato. 

Poté předsedající nechal hlasovat o následujícím programu ustavujícího zasedání: 

Návrh usnesení: 

ZO Lužice schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1. Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolnění 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty. 

2. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů jednotlivých výborů 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru. 

3. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce. 
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4. Určení osoby oprávněné jednat za obec na valné hromadě VHS Sitka, s.r.o. valné 

hromadě Mikroregionu Šternbersko a MAS Šternbersko v novém volebním období. 

5. Bankovní účet obce 

6. Probíhající stavby obce Lužice 

7. Prodej části pozemku par. č. 603/1 

8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č.  

       IV-12-8023564/VB/001 Šternberk Závodní p.č. 6139/10 kNN 

9. Závěr 

Výsledek hlasování: Pro - 5x ano (Žaluda, Wrana, Orság, Kaňák, Soldán), Proti – 2x (Zlámal, 

Černá), Zdrželi se - nikdo. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Bod 1) Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 

V tomto bodě byly podány dva návrhy, nejprve předsedají navrhl, aby zastupitelstvo volilo dva 

místostarosty, poté paní Černá navrhla, aby se volil jeden místostarosta. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice schválilo zvolení dvou místostarostů. 

Výsledek hlasování: Pro 4 x (Žaluda, Wrana, Orság, Kaňák), Proti 3x (Černá, Soldán, Zlámal), 

Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni. 

V tomto bodě byl podán pouze jeden návrh a to přímo předsedajícím, aby žádná funkce člena 

ZO Lužice nebyla uvolněná. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro 

žádnou funkci nebude člen zastupitelstva uvolněn. 

Výsledek hlasování: Pro - 7x ano, Proti - nikdo, Zdrželi se - nikdo . 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

V tomto bodě byl podán opět pouze jeden návrh a to přímo předsedajícím, aby volba starosty 

a místostarosta byla veřejná.  

Návrh usnesení: 

ZO Lužice schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty. 

Výsledek hlasování: Pro - 7x ano, Proti - nikdo, Zdrželi se - nikdo. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
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d) volba starosty 

V tomto bodě byl podán pouze jeden návrh a to panem Orságem, který navrhl, aby 

s ohledem na výsledky voleb byl starostou obce opět zvolen Mgr. Žaluda. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice volí starostou obce Mgr. Jaroslava Žaludu. 

Výsledek hlasování: Pro – 6x ano (Žaluda, Orság, Wrana, Kaňák, Černá, Soldán), Proti – 1x 

(Zlámal), Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

e) volba místostarosty 

V tomto bodě byl podán pouze jeden návrh a to přímo předsedajícím, aby na pozici 

místostarostů byli zvoleni pan Orság a Ing. Wrana.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice volí místostarosty obce pana Karla Orsága a Ing. Radima Wranu. 

Výsledek hlasování: Pro – 4x ano (Žaluda, Orság, Wrana, Kaňák), Proti – 3x (Zlámal, Černá, 

Soldán), Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Bod 2) Zřízení finančního a kontrolního  

a) určení počtu členů jednotlivých výborů  

V tomto bodě předsedající podal návrh, aby zastupitelstvo zřídilo dva výbory a to finanční a 

kontrolní a aby oba byly jako dosud tříčlenné. Jiný návrh podán nebyl. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

Výsledek hlasování: Pro - 7x ano, Proti - nikdo, Zdrželi se - nikdo. 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

b) volba předsedy finančního výboru 

V tomto bodě byly podány dva návrhy, nejprve předsedající navrhl, aby se předsedou finanční 

výboru stal Kryštof Kaňák, poté paní Černá navrhla na funkci předsedy finančního výboru pana 

Filipa Zlámala. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice volí předsedou finančního výboru pana Kryštofa Kaňáka. 

Výsledek hlasování: Pro 4 x (Žaluda, Wrana, Orság, Kaňák), Proti 3x (Černá, Soldán, Zlámal), 

Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

V tomto bodě byl podán pouze jeden návrh a to přímo předsedajícím, který navrhl na pozici 

předsedy kontrolního výboru pana Milana Soldána. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice volí předsedou kontrolního výboru pana Milana Soldána. 

Výsledek hlasování: Pro 7 x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

e) volba členů finančního výboru 

V rámci tohoto bodu bylo dohodnuto s předsedou finančního výboru, že mu bude dán prostor 

do příštího zasedání na to, aby navrhl členy svého výboru. S tímto postupem souhlasili jak 

zastupitelé, tak i předseda finančního výboru. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Lužice odkládá volbu členů finančního výboru na nejbližší zasedání 

zastupitelstva, a zároveň pověřuje předsedu tohoto výboru sestavením návrhu kandidátů na 

členy tohoto výboru. 

Výsledek hlasování: Pro - 7x ano, Proti - nikdo, Zdrželi se - nikdo. 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

f) volba členů kontrolního výboru 

V rámci tohoto bodu bylo dohodnuto s předsedou kontrolního výboru, že mu bude dán také 

prostor do příštího zasedání na to, aby navrhl členy svého výboru. S tímto postupem souhlasili 

jak zastupitelé, tak i předseda kontrolního výboru. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice odkládá volbu členů kontrolního výboru na nejbližší zasedání 

zastupitelstva, a zároveň pověřuje předsedu tohoto výboru sestavením návrhu kandidátů na 

členy tohoto výboru. 

Výsledek hlasování: Pro - 7x ano, Proti - nikdo, Zdrželi se - nikdo. 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Bod 3) Rozhodnutí o odměnách za výkon ve funkcích neuvolněných členů 

zastupitelstva obce 

Předsedající na úvod tohoto bodu navrhl, aby zastupitelé postupně prošli všechny jednotlivé 

funkce, u kterých je potřeba stanovit měsíční odměnu za jejich výkon, přičemž vždy nejprve 

sdělí aktuální výši odměny a poté budou zastupitelé podávat návrhy. Zastupitelé tak postupně 

projednali odměňování od člena výboru, člena zastupitelstva bez dalších funkcí, předsedy 

výboru, místostarosty až po starostu. 

člen výboru: 

Předsedající informoval, že stávající odměna je 600 Kč a že navrhuje odměnu zvýšit na 660 Kč. 

Jiný návrh podán nebyl. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměnu za výkon člena výboru obce za měsíc ve výši 660 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 6 x (Žaluda, Wrana, Orság, Kaňák, Černá, Soldán), Proti - nikdo, Zdrželi 

se – 1x (Zlámal). 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 

Předsedající informoval, že stávající odměna je 1.000 Kč a že navrhuje odměnu zvýšit na 1.100 

Kč. Druhý návrh vznesl pan Zlámal, který navrhl odměnu 434 Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměnu za výkon člena zastupitelstva obce bez dalších funkcí za měsíc ve výši 1.100 

Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 4 x (Žaluda, Wrana, Orság, Kaňák), Proti – 1x (Černá), Zdrželi se – 2x 

(Zlámal, Soldán). 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

předseda výboru: 

Předsedající informoval, že stávající odměna je 1.500 Kč a že navrhuje odměnu zvýšit na 2.000 

Kč. Druhý návrh vznesl pan Soldán, který navrhuje ponechat výši 1500. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměnu za výkon předsedy výboru obce za měsíc ve výši 2.000 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 4 x (Žaluda, Wrana, Orság, Kaňák), Proti – 2x (Černá, Soldán), Zdrželi 

se – 1x (Zlámal). 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

místostarosta: 

Předsedající informoval, že stávající odměna je 10.500 Kč a že navrhuje odměnu zvýšit na 

13.500 Kč. Druhý návrh vznesl pan Zlámal, který navrhuje odměnu ve výši 5.000 Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměnu za výkon místostarosty obce za měsíc ve výši 13.500 Kč.  

Výsledek hlasování: Pro 4 x (Žaluda, Wrana, Orság, Kaňák), Proti – 3x (Černá, Soldán, Zlámal), 

Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

starosta: 

Předsedající informoval, že stávající odměna je 21.000 Kč a že navrhuje odměnu zvýšit na 

27.000 Kč. Druhý návrh vznesl pan Zlámal, který navrhuje odměnu ve výši 15.000 Kč. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměnu za výkon neuvolněné funkce starosty obce za měsíc ve výši 27.000 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 4 x (Žaluda, Wrana, Orság, Kaňák), Proti – 3x (Černá, Soldán, Zlámal), 

Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Poté předsedající navrhl v rámci tohoto bodu projednat a schválit, od kdy budou odměny za 

jednotlivé funkci zvoleným osobám náležet, včetně řešení situace, kdy dojde k nastoupení 

náhradníka v případě zániku mandátu někoho z členů zastupitelstva, nebo dojde k personální 

změně v obsazení jednotlivých funkcí, anebo souběhu funkcí. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat 

ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 

odměna náležet ode dne složení slibu.  

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do 

funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, člena výboru) bude odměna náležet ode 

dne zvolení do této funkce. 

Výsledek hlasování: Pro 6 x (Žaluda, Wrana, Orság, Kaňák, Černá, Soldán), Proti - nikdo, Zdrželi 

se – 1x (Zlámal). 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o obcích stanoví, že při 

souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytne 

pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

Výsledek hlasování: Pro 7 x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Bod 4) Určení osoby oprávněné jednat za obec na valné hromadě VHS Sitka, s.r.o., 

valné hromadě Mikroregionu Šternbersko a MAS Šternbersko v novém volebním 

období   

V rámci tohoto bodu informoval předsedající o povinnosti nominovat zástupce obce, který 

bude obec zastupovat na jednáních valné hromady VHS. Sitka. s.r.o. Při té příležitosti 

předsedající sdělil, že na základě rozdělení kompetencí s místostarosty se domluvil s Ing. 

Wranou, že by v tomto volebním období byl on, kdo by byl odpovědným zástupcem obce 

nejenom na jednání valné hromady VHS Sitka, s.r.o., ale i Mikroregionu a MAS Šternbersko. 

Proto navrhuje hlasovat o tomto návrhu. Jiný návrh měla následně paní Černá, která navrhuje, 

aby odpovědným zástupcem obce zůstal starosta. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje Ing. Radima Wranu, místostarostu obce, jako osobu 

oprávněnou jednat za obec Lužice při jednáních Valné hromady VHS Sitka, s.r.o. v tomto 

volebním období.   

Výsledek hlasování: Pro 4 x (Žaluda, Wrana, Orság, Kaňák), Proti – 3x (Černá, Soldán, Zlámal), 

Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje Ing. Radima Wranu, místostarostu obce, jako osobu 

oprávněnou jednat za obec Lužice při jednáních Valné hromady Mikroregionu Šternbersko 

v tomto volebním období.   

Výsledek hlasování: Pro 4 x (Žaluda, Wrana, Orság, Kaňák), Proti – 3x (Černá, Soldán, Zlámal), 

Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje Ing. Radima Wranu, místostarostu obce, jako osobu 

oprávněnou jednat za obec Lužice při jednáních Valné hromady MAS Šternbersko v tomto 

volebním období.   

Výsledek hlasování: Pro 4 x (Žaluda, Wrana, Orság, Kaňák), Proti – 3x (Černá, Soldán, Zlámal), 

Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Bod 5) Bankovní účet obce  

V rámci tohoto bodu informoval předsedající o možnosti zřízení spořicího účtu a převedení 

peněz z účtu vedeného u České národní banky a z běžného účtu u Banky Creditas, a.s. Rovněž 

informoval o tom, že bude zrušen účet u České spořitelny, a.s. Poté ještě otevřel diskusi nad 

možností zřídit i termínovaný účet, který je ještě výhodněji úročen. Po krátké diskusi mezi 

zastupiteli bylo dohodnuto, že prozatím obec zřídí spořicí účet a podle stavu financí ke konci 

roku by se na prosincovém zasedání rozhodlo případně o vložení části finančních prostředků i 

na termínovaný účet. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje zřízení spořicího účtu u Banky Creditas a zmocňuje 

starostu obce Lužice ke schvalování a provádění přesunu finančních prostředků mezi 

běžnými účty vedenými u České národní banky a Banky Creditas a tímto spořicím účtem. 

Toto oprávnění má na základě pokynu  starosty i účetní obce, jakožto další osoba, která má 

dispoziční právo pro elektronické bankovnictví.  

Výsledek hlasování: Pro 7 x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 



9 
 

V čase 18:58 opustil zasedání pan Kaňák. 

Bod 6) Probíhající stavby obce Lužice  

V rámci tohoto bodu předsedající informoval o právě dokončených stavbách a to 

„Rekonstrukce obecního úřadu“ a „Vybudování koloběžkové dráhy a dětského hřiště“ v areálu 

Mateřské školy Lužice. V rámci stavebních úprav obecního úřadu došlo ještě ke schválení 

víceprací za cca 60.000 bez DPH, které odpovídají pracím, které byly nutné udělat těsně před 

dokončením a na které se opomnělo v původním rozpočtu. Naopak u stavby koloběžkového 

dráhy se upustilo od vybudování dřevěné lávky a výsledkem jsou méněpráce za cca 9.000 Kč. 

Pro obě akce jsou připraveny dodatky, které stvrzují konečný stav. Obě akce jsou 

spolufinancované přes dotaci.  

Poté ještě předsedající informoval o aktuálním stavu cyklostezky Lužice – Stádlo a akci 

„Rekonstrukce místní komunikace Za Křížem, jejíž realizace je naplánovaná na březen až červen 

příštího roku. Poté nechal předsedající hlasovat o následujících usneseních. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje uzavření dodatku č. 2 se společností ELEKTROPRÁCE 

SPÁČIL s. r. o., se sídlem I. P. Pavlova 725/17, 779 00 Olomouc IČ: 26853639 v návaznosti na 

dokončení akce „Stavební úpravy obecního úřadu Lužice“, a zároveň pověřuje starostu obce 

jeho podpisem. 

Výsledek hlasování: Pro 3 x (Žaluda, Wrana, Orság), Proti – nikdo, Zdrželi se 3x (Černá, Soldán, 

Zlámal). 

Usnesení nebylo přijato. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje uzavření dodatku č. 1 se společností 3D program., se 

sídlem Objízdná 1911, Otrokovice 76502, IČ: 01965549 v návaznosti na dokončení akce 

„Výuková zahrada MŠ Lužice – dětské hřiště a koloběžková dráha“, a zároveň pověřuje 

starostu obce jeho podpisem. 

Výsledek hlasování: Pro 3 x (Žaluda, Wrana, Orság), Proti – nikdo, Zdrželi se 3x (Černá, Soldán, 

Zlámal). 

Usnesení nebylo přijato. 

Bod 7) Prodej části pozemku par. č. 603/1 

V rámci tohoto bodu informoval předsedající o zveřejněném záměru na prodej části pozemku 

par. č. 603/1 a to konkrétně o velikosti 30m2. Jediným zájemcem byl pan Svoboda, protože se 

jednalo o narovnání vztahu mezi ním a obcím, kdy si chybně postavil betonový plot a ten svojí 

částí zasahuje do obecního pozemku. Následně proběhla krátká diskuse mezi zastupiteli, kdy 

paní Černá sděluje, že by bylo vhodné přistupovat ke všem stejně a jestli není jiné řešení než 

prodávat obecní pozemek. Nakonec bylo sděleno, že takto to bylo dohodnuto minulým 

zastupitelstvem jako kompromisní řešení. Poté nechal předsedající hlasovat o následujícím 

usnesení. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje prodej části pozemku par. č. 603/1 nacházející se 

v katastrálním území Lužice u Šternberka, a to o výměře 30 m2 za cenu 520 Kč/m2 

stanovenou znaleckým posudkem č. 3500-142/21 ze dne 12. 11. 2021, celkem tedy 15.600 

Kč panu Petru Svobodovi, bytel č.p.  Lužice 113, 785 01 Šternberk, a dále pověřuje starostu 

obce podpisem kupní smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 4 x (Žaluda, Wrana, Orság, Zlámal), Proti – 1x (Černá), Zdrželi se – 1x 

(Soldán). 

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Bod 8) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 

umístění stavby č. IV-12-8023564/VB/001 Šternberk Závodní p.č. 6139/10 kNN 

V rámci tohoto bodu informoval předsedající o nutnosti změny znění již schváleného usnesení, 

neboť po sdělení ČEZ Distribuce, a.s. není možné zvýšit jednorázovou náhradu za věcné 

břemeno bez znaleckého posudku, kdy ve smlouvě bylo navrženo 2.000 Kč a obec jej zvedla na 

5.000 Kč. Po krátké diskusi mezi zastupiteli bylo dohodnuto, že obec bude požadovat 

navrženou částku ve výši 2.000 Kč. Poté nechal předsedající hlasovat o následujícím usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice upravuje výši jednorázové náhrady za věcné břemeno u stavby č. 

IV-12-8023564/VB/001 Šternberk Závodní p.č. 6139/10 kNN, kdy místo částky 5.000 Kč 

bude nově 2.000 Kč.  

Výsledek hlasování: Pro 6 x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

V čase 19:21 předsedající zasedání ukončil. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

3) Zvukový záznam  

 

Zápis byl vyhotoven dne 27. října 2022 

 

Zapisovatel: Marcela Švédová …………………………………….   

Ověřovatelé: Karel Orság  ……………………………………. dne ………………………………………… 

Ověřovatelé: Kryštof Kaňák  ……………………………………. dne ………………………………………… 

Starosta: Mgr. Jaroslav Žaluda  ……………………………………. dne ………………………………………… 


